Sistema de Administracion Municipal Integrado
y SAN MANUEL DE COLOHETE, LEMPIRA

i, EJERCICIO: 2024 —

8 SAMI

b Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo Emisién:  07/03/2024
Honduras, C.A. Fechadel:  01/02/2024  al  29/02/2024 Hora: ~ 02:56 p.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagina: 1 de 5

En el Ejercicio En el Periodo

Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 932,810.00 0.00 932,810.00 107,240.81
11.7.0.00.00.00 IMPUESTOS MUNICIPALES 932,810.00 0.00 932,810.00 107,240.81
11.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 199,310.00 0.00 199,310.00 43,708.90
11.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 850.00 0.00 850.00 0.00
11.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparacion y conservacion de carnes 850.00 0.00 850.00 0.00
11.7.1.01.04.00 Envasados y conservacion de frutas y legumbres 0.00 0.00 0.00 0.00
11.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 116,240.00 0.00 116,240.00 36,808.90
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 60,000.00 0.00 60,000.00 28,806.90
11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 3,000.00 0.00 3,000.00 600.00
11.7.1.02.04.00 Bazares 0.00 0.00 0.00 0.00
11.7.1.02.05.00 Abarrotarias 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00
11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos basicos y mercaderia en general) 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00
11.7.1.02.08.00 Gasolineras 6,000.00 0.00 6,000.00 500.00
11.7.1.02.09.00 Farmacias 0.00 0.00 0.00 0.00
11.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas 4,800.00 0.00 4,800.00 0.00
11.7.1.02.11.00 Supermercados 0.00 0.00 0.00 0.00
11.7.1.02.12.01 Ferreterias 4,800.00 0.00 4,800.00 1,600.00
11.7.1.02.13.00 Pulperias 16,000.00 0.00 16,000.00 4,752.00
11.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas 600.00 0.00 600.00 0.00
11.7.1.02.17.00 Librerias y papelerias 1,440.00 0.00 1,440.00 0.00
11.7.1.02.19.00 Heladerias 0.00 0.00 0.00 0.00
11.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achineria 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00
11.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesania 0.00 0.00 0.00 0.00
11.7.1.02.22.00 Floristeria 0.00 0.00 0.00 0.00
11.7.1.02.34.00 Venta de verduras 2,400.00 0.00 2,400.00 550.00
11.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 82,220.00 0.00 82,220.00 6,900.00
11.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano 24,000.00 0.00 24,000.00 400.00
11.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberias 4,200.00 0.00 4,200.00 0.00
11.7.1.03.03.00 Radioemisoras 0.00 0.00 0.00 0.00
11.7.1.03.05.00 Compaiiias televisoras por cable 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00
11.7.1.03.10.00 Comedores 7,200.00 0.00 7,200.00 2,700.00
11.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares 720.00 0.00 720.00 0.00
11.7.1.03.26.00 Hoteles 12,600.00 0.00 12,600.00 3,500.00
11.7.1.03.28.1 Taller de electricidad mecanica 300.00 0.00 300.00 0.00
11.7.1.03.28.2 Talleres de electricidad 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00
11.7.1.03.28.3 Taller de carpinteria 5,400.00 0.00 5,400.00 300.00
11.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00
11.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta) 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00
11.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros 300.00 0.00 300.00 0.00
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.1.03.47.00
11.7.1.96.00.00

11.7.1.96.01.00
11.7.1.96.02.00
11.7.1.96.03.00
11.7.1.97.00.00

11.7.1.97.01.00
11.7.1.97.02.00
11.7.1.97.03.00
11.7.1.98.00.00

11.7.1.98.01.00
11.7.1.98.02.00
11.7.1.98.03.00
11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.96.00.00

11.7.2.96.01.00
11.7.2.96.02.00
11.7.2.97.00.00
11.7.2.97.01.00
11.7.2.97.02.00

11.7.2.98.00.00
11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02.00
11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00

Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria,
Comercio y Servicio
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de
Industria
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de
Comercio
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de
Servicio
Recuperacion de Mora de impuestos a establecimientos de Industria,
Comercio y Servicio
Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
Recuperacién de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
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12,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
303,000.00
50,000.00
50,000.00
170,000.00
170,000.00
21,000.00

9,000.00
12,000.00
37,000.00
20,000.00
17,000.00

25,000.00
15,000.00
10,000.00

90,500.00

55,000.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

12,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
303,000.00
50,000.00

50,000.00
170,000.00

170,000.00
21,000.00

9,000.00
12,000.00
37,000.00
20,000.00
17,000.00

25,000.00
15,000.00
10,000.00

90,500.00

55,000.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
48,728.27
13,774.26
13,774.26
19,257.18
19,257.18
1,819.03

563.34
1,255.69
5,624.63
2,900.68
2,723.95

8,253.17
4,184.47
4,068.70

14,803.64

5,431.50
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.3.01.00.00
11.7.3.96.00.00

11.7.3.96.00.00

11.7.3.97.00.00

11.7.3.97.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.05.00

12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00

12.5.99.00.00.00
12.5.99.02.00.00
12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.05.00
12.5.99.02.06.00

12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.34.00
12.5.99.02.39.00
12.5.99.02.41.00

12.5.99.02.44.00
12.5.99.02.45.00
12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.53.00
12.5.99.02.57.00
12.5.99.02.58.00
12.5.99.02.59.00
12.5.99.03.00.00
12.5.99.03.01.00
12.5.99.03.02.00
12.5.99.03.09.00

Impuesto Personal Municipal
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Personales
Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones
Telefonia Movil
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
Ingresos No Tributarios Municipales
Derechos Municipales
Matrimonios
Rétulos publicitarios
Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderias y
transporte de carga pesada
Derechos por Dominio Pleno
Constancias
Autorizaciones y vistos buenos
Permisos para operacion de negocios
Permisos de construccion
Permiso para forja de fierros
Permiso para extraccion de recursos (lefia, madera, arena, grava, etc.) temporal
0 uso particular
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)
Permiso de uso de plaza para feria (remate)
Matricula de marcas de herrar
Matricula de vehiculos automotores
Matricula de armas de fuego
Matricula de motosierra
Cancelacion de matricula de marcas de herrar
Multas Municipales
Por infracciones sancionadas por la policia preventiva
Por la presentacion de declaraciones juradas tardias
Por vagancia de animales en la via publica
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55,000.00
500.00

500.00
10,000.00

10,000.00
25,000.00
25,000.00
340,000.00
340,000.00
340,000.00
153,625.00
153,625.00
153,625.00
134,625.00
3,000.00
50.00

0.00

5,000.00
7,000.00
5,000.00
70,000.00
100.00
125.00
8,000.00

400.00
5,000.00
250.00
20,000.00
500.00
10,000.00
200.00
19,000.00
2,000.00
3,000.00
2,000.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

55,000.00
500.00

500.00
10,000.00

10,000.00
25,000.00
25,000.00
340,000.00
340,000.00
340,000.00
153,625.00
153,625.00
153,625.00
134,625.00
3,000.00
50.00

0.00

5,000.00
7,000.00
5,000.00
70,000.00
100.00
125.00
8,000.00

400.00
5,000.00
250.00
20,000.00
500.00
10,000.00
200.00
19,000.00

2,000.00
3,000.00
2,000.00

5,431.50
56.00

56.00
1,580.64

1,580.64
7,735.50
7,735.50
0.00

0.00

0.00
16,425.00

16,425.00
16,425.00
11,725.00
0.00
0.00
0.00

0.00
950.00
1,125.00
4,050.00
25.00
0.00
1,075.00

75.00
2,000.00
100.00
0.00
0.00
2,325.00
0.00
4,700.00
0.00
0.00
800.00
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

12.5.99.03.10.00
15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00

15.2.19.00.00.00
15.2.19.02.00.00
15.2.19.02.01.00
15.2.19.02.02.00
15.2.19.02.05.00
15.2.19.96.00.00

15.2.19.96.02.00

15.2.19.98.00.00
15.2.19.98.02.00
17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00
17.3.1.00.00.00

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00
18.1.1.00.00.00
18.1.1.01.00.00

18.1.1.01.01.01

22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00
22.1.1.00.00.00
22.1.1.01.00.00

22.1.1.01.01.01

22.1.1.02.00.00

22.1.1.02.01.1
22.1.1.02.01.2
22.1.1.02.01.3

22.2.0.00.00.00

Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL
VENTA DE SERVICIOS
Venta de Servicios Municipales
Servicios Publicos Municipales
Servicio de Agua Potable
Servicio de Alcantarillado Sanitario
Servicio de Tren de Aseo
Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Publicos
Municipales
Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alcantarillado
Sanitario
Recuperacion de Mora por Servicios Publicos Municipales
Recuperacién de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES POR DEPOSITOS
Intereses por Depositos Internos
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias Corrientes de la Administracion Central
Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias de Capital de la Administracion Central
Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
Fondos Emergencia Covid-19 Operacién Fuerza Honduras
Transferencia de secretaria de infraestructura y transporte caminos productivos
Transferencia de secretaria de finanzas para el proyecto de iluminacion de
campo de futbol de la comunidad de Chimis Mataras del municipio de San
Manuel Colohete
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
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12,000.00
24,350.00
24,350.00
24,350.00
24,000.00

0.00
21,000.00
3,000.00
50.00

50.00

300.00
300.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
4,135,633.41

4,135,633.41
4,135,633.41
4,135,633.41

4,135,633.41

16,542,533.64
16,542,533.64
16,542,533.64
16,542,533.64

16,542,533.64
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

518,619.54
504,727.12
504,727.12

0.00

0.00
504,727.12
3,181.37

1,545.75
500,000.00

13,892.42

12,000.00
24,350.00
24,350.00
24,350.00
24,000.00

0.00
21,000.00
3,000.00
50.00

50.00

300.00
300.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
4,135,633.41

4,135,633.41
4,135,633.41
4,135,633.41

4,135,633.41

17,061,153.18
17,047,260.76
17,047,260.76
16,542,533.64

16,542,533.64
504,727.12

3,181.37
1,545.75
500,000.00

13,892.42

3,900.00
2,310.00
2,310.00
2,310.00
2,310.00

0.00
2,190.00
120.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

500,000.00

500,000.00
500,000.00
0.00

0.00
500,000.00

0.00
0.00
500,000.00

0.00
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2 . Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo Emisién:  07/03/2024
Honduras, C.A. Fechadel:  01/02/2024  al  29/02/2024 Hora:  02:56 p.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagina: 5 de 5
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado  Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido
22.2.5.00.00.00 Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros 0.00 13,892.42 13,892.42 0.00
22.2.5.01.00.00 Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales 0.00 13,892.42 13,892.42 0.00
22.2.5.01.01.1 Fondos Emergencia, Fuerza Honduras II, por desastres Tormenta ETA e IOTA 0.00 2,400.00 2,400.00 0.00
22.2.5.01.01.2 Donacién de Japdn, proyecto ampliacion de centro Bésico Juan Ramon Molina 0.00 11,492.42 11,492.42 0.00
Aldea Guacutao

23.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 2,932,097.96 2,932,097.96 0.00
23.7.0.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 2,932,097.96 2,932,097.96 0.00
23.7.2.00.00.00 Disminucion de Caja y Bancos 0.00 2,932,097.96 2,932,097.96 0.00
23.7.2.01.00.00 Disminucion de Caja y Bancos Corrientes 0.00 560,245.19 560,245.19 0.00
23.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales 0.00 560,245.19 560,245.19 0.00
23.7.2.02.00.00 Disminucion de Caja y Bancos de Capital 0.00 2,371,852.77 2,371,852.77 0.00
23.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversion) 0.00 2,371,852.77 2,371,852.77 0.00

TOTAL: 21,803,952.05 3,450,717.50 25,254,669.55 625,975.81
Filtros Apli | Reporte A |

Fecha Inicio: 01/02/2024
Fecha Final: 29/02/2024
Ejercicio: 2024
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